frigidae s. ad tria sunt s. ad 3 sunt
circa a aliis agit in b. proprieate & ad-
sunt circa. Et ex his sequentia manifeste q.
est h. min⁹ sit diuersus a p. q. sit b. dimer-
sus ab ipso. p. magis. cima. sile. p. est h.
q. b. et uelutum alteret h. q. b. et summa
per tales alteratioēes h. et p. magis. sile.
b. q. s. erat sicut citius. et p. plus et per-
certus qd h. tota. sile. p. q. b. s. et p.
alio⁹ o. erit h. tota. sile. p. in q. forte
nulla ps. b. erit sicut p. non obstante tñ
et usus sicut assidua talis scipio p.
frigiditas. et. b. manifestus est. Et in h.
sunt deo. q. ini⁹. q. in q. primo k. erit
tota. sile. p. nulla ficit reacciō. b. in q. an-
illō. n̄ aliqua ps. frigidae dat erit et an-
h. po⁹ b. minorata r̄. Decidus caus⁹ ē
ille pono. b. sit unus. corpus pedalis.
Estatis uniformiter frigidū in q. cau⁹
frigiditas sit potētia actiū ut. et sit a
m̄ corpus qui trupedale cuius p. pe-
dale tangēs b. sit uniformiter. calidus
et g. cuius caliditas. sit potētia ut. dimi-
nuat alio. et. s. pedalio. bēam caliditatem
ut. b. et frigiditatem ut. z. uniformiter
extensas per. et sunt illa densa. q. ca-
viditas in illis exs. sit potētia ut. s. ca-
dimidio et p. q. inter a. et b. alio de-
ductus actio ficit et rescribēt et qn̄ cessat
b. reacciō. H̄os causa uoluntate for-
me re in facili. sit et clara in quicquid solu-
cāt in quo sit reacciō. Ad argumenta q.
b. a plurib⁹ extimant. quidē r̄sio et
scias. mediante uno ponuntur argumen-
ta dissolue. Tu g. altero. iutorum aut
ambobus. uariis in r̄sioē argumen-
ta. Ita tuus calid⁹ possibilib⁹ nāl. admis-
sis et bñ. itelec̄is ad. q. g. uaria calcula-
tione. s. s. r̄sio. r̄dēt q. in suo tractatu de
reacciō. seduc ad phantā. Reacciōes
z. qualitates finas. cuiusq. fricatio-
sieri nō posse. Ad p. org. dī. q. si-
nū reacciō fieret p. tons h. qd. sit e. in
cāu suo. q. p. sit d. q. d. ageretur in c. et b. sit
f. e. et s. s. frigidus in. z. nostro casu
formato et q. c. n̄ ē. minorata potētia
resistitque debentibus ipsi caliditatem q.
sic est. L. q. si c. s. s. frigidū nāt. m.

hō calefit a d q̄ si d calefiet ipz agēt
ultra ḡdū ppriuz et sic dico ḡ s̄ istu
mēns calefaciēd̄ p̄ducit a d p̄ c̄ sit
absolute porētus i calefaciēd̄ frig-
duo a seu bñtia frigiditatē intensio-
rez q̄ dīc̄ potētia ad resistitum ad ce-
lefaciētia q̄ e ī c̄ n̄ ē potētia in ca-
lefaciēndo a seu nō t̄ p̄ calefaccere c̄
sic dispoz̄ q̄z nullum p̄t aut appetit
calefaccere c̄ sit dispositus. Lōsita dīce-
tur si solis in hoc e medietas k̄ ppin
quior b̄ eset repasso q̄uocat̄ et c̄ et re-
siduaz a nocez d. maz l̄ d̄ agēt in c̄ s̄ i c̄
c̄t sume frigidū et c̄t hoc ageret in b̄ n̄
n̄ agit in c̄ nam medietas k̄ ppin
qua ad p̄ tuaref a toto p̄ in agēdo in
c̄ s̄ i c̄t sume fri ḡdū aut h̄is frigi-
diātem incūsūtē q̄z ut z̄ n̄ si akt
tuaz b̄ dēti frigiditatē remissorēz in z̄
ni suppono nō iusat̄ i medietas k̄ p̄
pliquor ad p̄ a p̄ aut ab alia ei p̄ p̄tēt
agendaz in c̄ līmo magia sp̄dēt et sola
nō ē sufficiens calefaccere p̄ totūm b̄
et b̄ sp̄dēt istas calefacciōes. quare
p̄ ad p̄ r̄sūt̄. Ad z̄ admitto a
ad b̄ esse p̄pōnōes quadriplaz negat̄
en̄ q̄ ergo b̄ nō reagit per quāria p̄t̄
a mīl̄ ponat̄ in ante ḡ a sit in oib̄ pos-
sibilibus uniforme et sita que umore
possunt aut sp̄dēt remissorēt̄ istos
neḡ iusent neḡ sp̄dēt̄. Si ergo in ḡ
instans uero solus decūmret per 4̄
parte a uerbi grata per totūk̄ in fec̄
do casu superius format̄ uinc̄ respon-
sio parct ad argumētū sicut ad peccā-
tūa. si p̄ ageret in l̄. et in b̄ b̄ lo eset
sume frigidū nō potest tamē nōne p̄
gēre in idm calefaciendo quia ageret
altra gradū eius ppriūm sed magis
p̄m v̄frigidare dicit̄ et sume b̄ t̄.
et confundit̄ om̄nīs dicit̄ ad argu-
mentū sequentiū et dīc̄ q̄ si c̄ disconci-
uat̄ a d̄ et conūgeret cum b̄ et b̄b̄c̄t̄
remissorē frigiditatēm q̄ ut duo d̄
on ageret in ipsum calefaciendo seu
non ageret in lo calefaciendo. Et ad
iud̄ dīco q̄ si totūk̄ lo eset repassum
b̄b̄c̄t̄ remissorē frigiditatēm

Quia ut z^o p nō appetit caliditatem ipsius
 isto cū appetat qdlibet frigideam sibi assi-
 milare appetit frigiditatem. Si tñ so^m
 ps k nūc sit repassus reliqua ps k appre-
 dit agē in ptes k repassaz sine in c sine
 ptes cū sicut discutimus nō tñ agit
 p reactio forte cessabit in cāu nostro
 qz k erit tota ptes sile p tñ in nostris
 cāibus tne nō erit sile b z^m extrema et
 dico siliqzī aliorum sedm extre-
 ma nō esse cas pueris motus inter i^d
 duo ut bene ipse pbauit. Qbo tñ alio
 latitudine motus adequate possit subito
 depdi in p^d pte tractatus dicta ē ulte-
 riūs dī qz nō tñ dager in e sic. p nūc
 si medietas k immedia ta b qz k sit ptes
 muz cūs alio pte k sc̄t cūs d aut qz ac-
 tio b in c spedita d agē in c b tame im-
 pedit ne z^m medietas k agat in c et di-
 co ulterius qz si ē cēt tale quale d ipm
 c nō agerit in g in cāu suo pp cām su-
 perius dictas et sic ptes rūstis ad qz in
 littera dicti. Ad aliud dī qz iter
 alio duo data equalia absolute equalis
 potentie pōt eē actio cūs reactio z^m
 qualitatē pmas eiusdē frigidae nō
 cessabit in actio et reactio uner t^d pp
 siliquidinē ipoz ad puncta immedia ta s^z
 cessat actio aut pp oīmodū siliquidinē
 ex. aut qz qz qz ante mouebat et debat
 pportione maioris qualitatē supra
 mobile ab ea motu aut ptes eius nunc
 nō b^d pportoz seu definit bēre ppor-
 toz maioris equalitatē supra illō z^m
 ps et sile p^d nā sit a ut in cāu pcedere
 qz erat caus frigidus et sit b unū corp^d
 quadrupedale cui^d p^d pedale qd pte
 gat abeat frigiditas uniformit. ut. 8. qz sit
 posēt ut dimidū et alia tria pedalia
 bēant uniformiter frigidae ut b et cali-
 ditates ut duo cui^d frigiditas sit potē-
 tie ut cū dido et ptes qziderāt nostrū
 mōs qz agit i b et i a alio deductis
 et sum equali potētie ut cāus qziderāt
 ptes qz tē. et sic ptes solo ad d^d arg^d dñi
 calculatoris nostri qz alio indicat ipo-
 sibile eē cūdēter et rōnabilz possit di-
 sī

solu. Illa in pte argumēta z^m iudicium
 hēc atioz l bāc pte pacc pte xero cūdē-
 ter pcludit inter oīo uniforma alio
 sumamēta deductis et certis pib^d. z^m
 pmas qualitatē eiusdē frigidae rea-
 cōtēs z^m easdē pres nō fieri. Et si di-
 ceret hanc fuisse eius intentionē p^d qz
 pcedē nostrū mō^d p^d qz me supfluo
 bāc pposuisse tracata. Dico qz p ex-
 pcessi pte calculatoris satis appet-
 iter d^d aut iter am forme difforme z^m
 easdē pres nō fieri reactioz. Dicit. n.
 in littera qz iter d^d pōt eē reactio nō
 sic imaginado. qz sūt die pte immedia-
 ita qz p una sūt reactio et qz i^d reagat
 s^z sic tē. Hēc rēndit ad z^m pncipale
 d^d mōs ab eo i suo tractati d^d reac-
 tione dic sic. dō dī pte affirmatū cē-
 vez. et dī qz in p^d argumēto in oīo nō d^d
 ducit iconemēs qz ut ptes tangit de
 reactio dī qz z^m eadē ptes nō ē possi-
 bilitē cū reactio et hoc qualitatē
 frigidae tē. Corra b^d credo nēa dē pte
 dēre cū clare deductis sit iter d^d z^m
 easdē ptes et inter uni forme et diffor-
 me z^m easdē ptes aliquādo fieri rea-
 cōtēs z^m qualitatē pmas eiusdē frigidae
 reactioz. Dico z^m me rē grauitate d^d de
 recepmēt si declaraueris calculatoris
 nostrū recte in hoc loco pcessisse. Ego
 enim plures insudam ut cūs dicti
 salares contra plurimā dēa et scripta
 fateqz me ut in plurib^d p^d longas
 sideratoz cognouisse eos qz p^d calcu-
 latoz accusabāt. qz dico qz cū d^d d^d
 recte pcedē indebat mōmē et qz
 tōz acceptissi dicta qz cū in littera for-
 te nō intelligē b^d qz dūtūs tū bāc mā
 me dū fecit cū cogitarez qz tñ muz qd
 dico ego qz mōmē sufficiēs sū ad c^d spe-
 culatioz intelligēdas accēdere qz ne sc̄p-
 ei^d ignis ad mō^d mira? sūz et i dies
 magis argz magis admiroz. Dico z^m nō
 me supfluo forte bāc laborez assūptissi
 saltē. n. bēbit rēstis cōtēr datā mō
 arg^d calculatoris ipi^d sufficiēter dissol-
 uere aut forte quosdā in speculatioz
 sc̄tabo aut ipse lucrabor sc̄laz alioz

a me nō ignorati cūs delata crūt mihi
 alioz l bāc pte pacc pte xero cūdē-
 ter pcludit inter oīo uniforma alio
 sumamēta deductis et certis pib^d. z^m
 ed argumēta calculatoris sufficiāt. Si
 qz aut sīc supra diximus tenet inter
 oīo uniforma z^m qualitatē pmas cī
 dez frigidae obvias alioz sumamēta et
 pcedētē deductis reactioz nō fieri
 in calculatoris et ali^d rēstis ad argumē-
 ta et expimēta qz oīo apparēt cōcludere
 recurredō tō ad mō^d nostrū l pma tra-
 cōtēs pte positūs.

Da R̄GUMEN
 Jacobi Fortunatis pba-
 tia nō fieri reactioz rēstis
 tur z^m mō^d nostrū et cāus ponētis in
 bāc pte positūs maxle intendo. z^m cāu
 esti totus k. patiāt a b nocez k c t p uo
 cēt d. si dō pte ptes b^d totus agat b nocez
 ista ps et residuāt a nocez d. Ad
 p^d g^d arg^d b^d qz si iter a b sit aer se
 immedialis qzūtatis gūa exēpli per tō
 bñs calidatēs et frigiditatēs ut 4. qz iste
 ser z^m qualibet cū ptes calefiet si d^d
 camus būtūmōi actioz fieri p mōles
 tūdīnē strumenti spūt aut si alter sc̄t
 actioes saltēz in pcessu aliqz tor^d iste
 ser calefiet dico. tō qz tūc b frigida
 et ali^d gēt a multiplicādo spēs frigidit
 tūs pēt isti zerē sūre ut ali^d qz iste ac-
 cōtēs cūs qz recipi a b ager in a et
 patiēt ab a. Iuāt cēt ultra dēa ad agē
 dōz s^z ab ipo b et nō ad resistēdō acti-
 oni a in ipo. nō g^d sequit qz iste ser sū
 calefiet et frigida. Ad z^m d^d qz
 l^d sit potētis et cēt b et ager in c nō c
 et silme frigidā nō tñ nō agit in c ale-
 facētē qz egēt ultra dēum pprō aut
 qz nō tante ē porētē ad agendū in c sic
 dispositus qzē potētē esset ad agēdū
 in c si cōdispositus cēt silme frigidā aut
 qzē ē nē potētē ad agēdū i b. Ad
 z^m qz the a pportōe mōtōrē equalita-
 tēs fieri acto ptes manūfēste qzō z^m mōs
 nostrū illō nō seqz. Ad 4. sere oēs
 dīcūt in tali cāu nō fieri reactioz alioz
 tō sāns phabilz dēcē possimūs l alioz

tal cāu fieri alioz reactioz. Quid tñ
 ultra sit dicēdū i argumēta hēc rēstis
 Jacobi late fuit dēz. Ad z^m rēstis
 p^d negādo qzaz et ulterūs dī negādo
 b^d ps erit potētor ad corrisper^d frigida
 dētē inducātē cēt et cā dicta ē plurimē
 et ulterūs dī qz cēt rēstis durabit re-
 actio et certa tēstis. erit equalitas
 producātē pte repaſa. Ad z^m dico qz
 si ps repaſa i repaſe in qz rēstis re-
 patis ponētē iter d^d et b^d qz nō patet
 z^m alia cū ptes ad d^d ceteris pib^d. Imo
 uelocis a b dī dūs patēt nō pte incēt
 b^d nostris. Ad z^m dico negādo z^m
 qz nō dī acēdē ego. credo reactioz frēs
 Si eis sume calidū uniforme pedale et
 potētē acēdē ut io. et b pedale frigida
 z^m potētē acēdē ut qz. et cēt sufficiē-
 ter applicata deductis aliis ut cōtēr cō-
 cēdetur a facēt b sumi et nō patētūt a
 b dico in g in mōles. cāibus cēnēt qz
 nō pōt agēs facēt passuz tale quāde fuit i
 pte actioes deductis aliis motib^d ut in
 cāib^d nostris sup^d formatis ptes. Ad
 8^m et ulterūs z^m arg^d dī qz reactio ter-
 minabit qz in cāib^d nostris gūa exē-
 pli k erit qzō file pte dico qz tūc k in
 majori pportōe resistētē qz immedia-
 tēs b^d erit qzō file pte dico ulterūs qz si et b
 sumt equalis. potētē z^m has approxia-
 tōes et ulterūs in oīo possiblēz uni
 forme fuit et nullā eoy ab ali^d alio
 sufficiat sumamēta in resistēdō aut in
 agendo a nō ager l b nec b in a b^d seris
 ut supra tōs dicta argumēta calculatoris
 declarat. Ultō dico qz iter alioz
 z^m equalitas absolute l po^d sit actio cūs
 reactioz et i alioz cāu eqz uelox fidacō
 eti reactioz ut gūa exēpli in cāu posito
 si solone ultimi argumēta calculatoris
 nostrū tēc ad d^d a supra b tēc cāu b^d
 pportōe mōtōrē equalitas et qz^d re-
 minis po^d a tñm successiōe remittēt re-
 sistētē b et eō. g^d qz^d tēc a cēsabit
 agē l b bēbit a supra b pportōe mōtōrē
 equalitas et i alioz dc^d b d^d a formā
 do arg^d b bēbit supra a pportōe mōtōrē
 equalitas dīcō negādo qzaz qz
 subito certa latitudine resistētē acētē